1

平成３０年度第８回教育研究評議会議事要旨

日   時  平成３０年１２月２０日（木）１５時３０分から１６時３５分

場   所  事務局大会議室

出 席 者  遠藤，広瀬，畑中，神川，二階堂，鈴木，下敷領，齋藤，清水，中川，

鳥海，豊岡，北島，池田，岡崎，磯部（祐），福井，酒井，會澤，

武山，渡邊，松本，奥村，徳橋，森岡，栗本，足立，井上，磯部（正），

山田，松田，笹野，小松，戸邉

      （オブザーバー）塩谷，寺山

欠 席 者  大川

代理出席者  岸本人間発達科学部副学部長

１ 議事要旨の確認

  学長から，平成３０年度第７回教育研究評議会（１１月２２日開催）の議事要旨の

確認があり，承認した。

２ 審議事項

（１）教員の補充について

広瀬理事から，大学院医学薬学研究部（医学）１件及び附属病院２件の教員の補

充申請について，教員人事プロセスに基づき，役員会での人事管理に係る審議並び

に教育・研究上の必要理由，採用方法等についての説明があり，審議の結果，申請

のとおり承認した。

（２）和漢医薬学総合研究所の改革について

学長から，和漢医薬学総合研究所の改革について説明があり，審議の結果，改革

を前に進めることを承認した。

３ 報告事項

（１）教員の補充（選考結果）について

学長から，教員の補充の選考結果８件（人文学部２件，大学院理工学研究部（理

学）１件，大学院理工学研究部（工学）１件，芸術文化学部２件及び大学院医学薬

学研究部（医学）２件）について報告があった。

（２）平成２９年度に係る業務の実績に関する評価結果について

広瀬理事から，平成３０年１１月２０日付けで国立大学法人評価委員会から通知

のあった，平成２９年度に係る業務の実績に関する評価結果について報告があった。

（３）平成３１年度大学入試センター試験の実施について

   神川理事から，平成３１年度大学入試センター試験の実施について報告があった。

2

（４）部局間学術交流協定の締結について

畑中理事から，部局間学術交流協定（附属病院と内蒙古医科大学附属人民病院（中

国））の締結について報告があった。

（５）富山県と富山大学との連携推進会議について

学長から，富山県と富山大学との連携推進会議（平成３０年１２月１３日開催）

の議事概要について報告があった。

（６）平成３０年度第３回から第４回経営協議会について

学長から，平成３０年度第３回経営協議会（書面審議）議事要旨（８月２９日）

及び第４回経営協議会（１１月２７日開催）議事要旨（案）について報告があった。

（７）平成３０年度第１８回から第２０回役員会について

学長から，平成３０年度第１８回（１１月２７日開催）及び第１９回（１１月

２７日開催）役員会議事要旨並びに第２０回（１２月１１日開催）役員会議事要旨

（案）について報告があった。

（８）平成３０年度第４回から第５回学長選考会議について

武山芸術文化学部長から，平成３０年度第４回（１１月５日開催）及び第５回

（１１月２７日開催）学長選考会議の議事概要について報告があった。

４ その他

（１）各種管理体制の徹底について

下敷領理事から，年末年始期間（１２月２９日から１月３日）における，施設管

理，毒劇物管理，その他各種管理体制の徹底並びに緊急時における連絡体制の確認

について注意喚起があった。

（２）長期休暇期間における情報セキュリティ及び個人情報保護対策について

畑中理事から，年末年始期間における情報セキュリティ及び個人情報保護対策に

ついて注意喚起があった。

（３）その他

  ・ 学長から，平成３０年１２月１３日に開催した報道機関との懇談会について報

告があった。

  ・ 学長から，年末年始を控え，社会から疑惑や不信を招くような行為は厳に慎む

よう，綱紀粛正の徹底について要請があった。

・ 渡邉都市デザイン学部長から，都市デザイン学部公開シンポジウム「共感と協

創，学際融合教育の未来のカタチ」について案内があった。

3

・ 鈴木理事から，平成３０年１２月１８日に開催した ALL 富山 COC＋シンポジウ

ムについて報告があった。

以 上

4

【配付資料】

資料 １   教員の補充について

資料 ２   和漢医薬学総合研究所の改革について

資料 ２   教員の補充（選考結果）について

資料 ３   平成２９年度に係る業務の実績に関する評価結果について

資料 ４   平成３１年度大学入試センター試験の実施について

資料 ５   部局間学術交流協定の締結について

資料 ６   富山県と富山大学との連携推進会議について

資料 ７   平成３０年度第３回から第４回経営協議会について

資料 ８   平成３０年度第１８回から第２０回役員会について

資料 ９   平成３０年度第４回から第５回学長選考会議について

資料１０   各種管理体制の徹底について

資料１１   長期休暇期間における情報セキュリティ及び個人情報保護対策について

	平成３０年度第８回教育研究評議会議事要旨